
1 
DODATEK Č. 1, platný k  datu 1.7.2024 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY MĚSTA HAVÍŘOVA 

Přemyslova 1618/12, Havířov – Podlesí, 736 01 
_________________________________________________________________ 

 

 
 

DODATEK Č. 1  K   
VNITŘNÍM   PRAVIDLŮM   PRO  POSKYTOVÁNÍ  
PEČOVATELSKÉ   SLUŽBY platných k 1.7. 2024 

 

Adresa zařízení:  
Sociální služby města Havířova, Středisko sociálních zařízení 
Moskevská 1103/1f, 736 01 Havířov - Město 
(uvedená adresa je adresou pro doručování veškerých písemností) 

 
 
Vážená paní 
Vážený pane, 
předložený dodatek č. 1 k Vnitřním pravidlům pro poskytování pečovatelské služby (dále 

jen Pravidla) upravuje a blíže specifikuje jednotlivé oblasti poskytování pečovatelské služby 

organizací Sociální služby města Havířova formou doplnění či změny již stávajících Pravidel. 

Pravidla jsou závazná pro poskytovatele služby Sociální služby města Havířova (dále jen 

Poskytovatel) a klienty pečovatelské služby (dále jen Klient).  

Uvedené změny nabývají platnosti a účinnosti dnem 1. 7. 2024. 

 

Příloha č. 1 Vnitřních pravidel pro poskytování pečovatelské služby 

Nové úkony pečovatelské služby 

PŘEHLED POSKYTOVANÝCH ÚKONŮ (základní činnosti 
služby) 
 

NÁZEV ÚKONU INFORMACE O POSKYTOVANÝCH ÚKONECH ORIENTAČNÍ 

ČAS  

Pomoc při 

komunikaci vedoucí k 

uplatňování práv a 

oprávněných zájmů 

Pomoc při vyřizování 

běžných záležitostí 

- úkon je potřeba nahlásit minimálně 5 pracovních dnů 

předem 

- v případě neodhlášení tohoto úkonu den předem do 

10.hodiny je účtována částka za poskytnutí hodinové 

taxy 

- úkon nezahrnuje doprovod klienta do restaurací, jídelen 

 

Úkon obsahuje: 

- pomoc s objednávkou obědů od jiných dodavatelů, 

pomoc s objednávkou jiných veřejných služeb, pomoc 

s komunikací na níže uvedených místech, 

10 - 14 

hodina, 

pouze ve 

všední dny  



2 
DODATEK Č. 1, platný k  datu 1.7.2024 

- doprovod na nákupy, na poštu, k bankomatu, ke 

kadeřnici, na pedikúru, další zájmová místa např. kostel, 

knihovna, 

- klient hradí při využití tohoto úkonu náklady na dopravu 

za sebe i pracovníka, 

- pracovník pomáhá pouze s manipulací nákupu do výše 

5 kg. 

Dohled, aby osoba 

závislá na pomoci 

nezpůsobila ohrožení 

sobě ani svému okolí 
 

- tento úkon se zajišťuje pouze v domácnosti klienta 

- časové čerpání u klienta je 1 hodina a více 

- objednávka tohoto úkonu musí být vždy zaokrouhlena 

na celé hodiny, 

- v rámci tohoto úkonu se neprovádí zdrav. úkony 

- klient má stabilizovaný zdrav. stav 

- úkon je potřeba nahlásit minimálně 5 pracovních dnů 

předem 

- dohled v domácnosti se provádí bez přítomnosti dalšího 

člena domácnosti 

- v případě neodhlášení tohoto úkonu den předem do 

10.hodiny je účtována částka za poskytnutí hodinové 

taxy dle platného ceníku služby 

Úkon obsahuje: 

- pomoc při osobní hygieně 

- pomoc při zvládání péče o vlastní osobu 

- pomoc při zajištění stravy (např objednávka jídla od 

jiného dodavatele) 

- základní příprava stravy a její podání (nezahrnuje vaření 

jídel) 

- rozhovor s klientem 

- společné činnosti (četba, společenské hry) 

- pobyt na zahradě u rodinných domu 

10 - 14 

hodina pouze 

ve všední dny 

 

 

 

V části fakultativních úkonů byl odstraněn úkon Dohled v domácnosti (max. 2 hodiny). 

 

V ostatních ustanoveních se Pravidla ze dne 1.3.2024 nemění. 

Plná verze vnitřních pravidel je umístěna na našem webu: www.ssmh.cz 

 

V Havířově 1. 7. 2024 

Schválil:  
MUDr. Milan Dlábek, v.r. 
ředitel SSmH 
 
Zpracovala:  
Mgr. Jana Tiahan Wojtoňová 
vedoucí SSZ 

http://www.ssmh.cz/

